
*20RB000129*

Onderwerp: Locatiekeuze woonwagenstandplaatsen

Ons kenmerk: 20RB000129

Nr. 

De raad van de gemeente Overbetuwe;

gelezen het raadsvoorstel van burgemeester en wethouders van 10 november 2020;

gehoord het advies van de voorbereidende vergadering van 12 januari 2021;

gelet op artikel(en)  van de  Woningwet en het beleidskader gemeentelijk woonwagen- en 
standplaatsenbeleid

b e s l u i t :

1. Vast te stellen de locatiestudie woonwagenstandplaatsen (20bij12225); 
2. De locatie aan de Platenmakersstraat in Elst en de locatie in de Stationsomgeving in 

Zetten aan te wijzen als toekomstige woonwagenlocatie;
3. Het college opdracht te geven de planologische procedures voor bovengenoemde 

locaties voor te bereiden;
4. Voor het proces na de locatiekeuze te kiezen voor participatieniveau meebeslissen 

voor de woningcorporaties. Participatieniveau adviseren voor omwonenden, 
woonwagenbewoners, grondeigenaren en de volkstuinhuurdersvereniging. En voor 
niveau informeren voor alle andere doelgroepen buiten raad, college en projectgroep.

Aldus besloten in zijn openbare vergadering
van 26 januari 2021.

DE RAAD VOORNOEMD,
de griffier, de voorzitter,

drs. D.E. van der Kamp R.P. Hoytink-Roubos 


